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Spørgsmål nr. 631 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Rigspolitiet har i 2002 udarbejdet en analyse om fordele, 
ulemper og økonomiske konsekvenser ved selv at etablere og 
stå for den operative drift af egen helikopterkapacitet. Vil mi-
nisteren oplyse, hvad vurderingen dengang lød på?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”I forbindelse med Rigspolitiets plan af 14. april 2000 for ud-
møntningen af politiets flerårsaftale for perioden 2000-2003 
indgik det, at Rigspolitiet inden udgangen af 2002 skulle udar-
bejde en analyse af fordele, ulemper og økonomiske konse-
kvenser, såfremt politiet etablerer og opretholder en egen heli-
kopterenhed.

Følgende fremgår af analysens konklusion:

”Politiet har i flere år har haft et effektivt og vel-
fungerende helikopterberedskab, der døgnet rundt 
og med relativ kort varsel kan yde assistance til en 
række forskellige opgaver af såvel planlagt som 
akut karakter.

Dette beredskab indebærer en årlig udgift for poli-
tiet på mellem 1,5 og 2 mio. kr., som alene er base-
ret på betaling for det faktiske antal flyvetimer (den 
effektive flyvetid). Politiet betaler således ikke for-
svaret for selve beredskabet, eller for den tid heli-
kopteren er på jorden.

Det eksisterende beredskab dækker politiets behov 
for assistance, og det skønnes ikke, at der er behov 
for yderligere beredskab.

Såfremt politiet skal etablere og opretholde et eget 
helikopterberedskab, der i effektivitet og fleksibili-
tet svarer til det nuværende beredskab, vil dette in-
debære en skønsmæssig investering på ca. 40 mio. 
kr. samt årlige drifts- og lønomkostninger på i alt 
ca. 9 mio. kr.

Det er på baggrund heraf Rigspolitiets vurdering, at 
det hverken er hensigtsmæssigt eller økonomisk 
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forsvarligt, at politiet etablerer en egen helikopter-
enhed.”


